ニュースレポート

令和５年６月２３日

報 道 機 関  各 位

保健センター

タイトル       健康測定会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

健康測定会の開催について

日  時

別紙のとおり

場所・住所

別紙のとおり

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定に基づく

事業として、明治安田生命保険相互会社による血管年齢及びベジチェック®

（野菜摂取充足度）測定を実施します。

 詳細については、別紙のとおり。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部保健センター

担当者名：日笠

電 話：0791-46-8701      内線（       ）

F A X：0791-46-8705

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

健康測定会を開催します

赤穂市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定に基づく

事業として、明治安田生命保険相互会社による血管年齢およびベジチェック®

（野菜摂取充足度）測定を実施します。

 血管年齢およびベジチェック®測定は、センサーに被測定者の手を当てて測定

しますが、測定に使用する機器は、医療機器でないため、測定結果は、目安とし

てご確認いただくものになります。

１ 開催会場・日時（健康相談員および栄養士による健康相談と同時開催）

会場 日時

中央公民館 ９月２８日（木） １０：３０～１１：３０

城西公民館 ７月１２日（水） １０：３０～１１：３０

塩屋公民館 ９月 １日（金） １０：００～１１：００

赤穂西公民館 ８月 ２日（水） １０：３０～１１：３０

福浦地区ｺﾐｭﾆﾃｨ･ｾﾝﾀｰ １０月１３日（金） １０：３０～１１：３０

尾崎公民館 ９月１４日（木） １０：３０～１１：３０

御崎公民館 ８月 ８日（火） １０：００～１１：００

坂越公民館 １０月 ３日（火） １０：３０～１１：３０

高雄公民館  ７月 ６日（木） １０：３０～１１：３０

有年公民館 １０月 ４日（水） １０：３０～１１：３０

２ 測定人数：１会場につき２０人（要事前予約・先着順）

  ※事前予約を行っていない場合、測定日当日、会場に来ていただいても測

   定できません。

３ 測定予約受付開始日時

６月３０日（金）９：００～ 保健センターにて受付

  ※申し込みは、電話、ファックス、メール、来所いずれの方法でも可能。

問い合わせ先：赤穂市保健センター

  （受付時間 平日８：３０～１７：１５）

住所 赤穂市南野中３２１番地

（赤穂すこやかセンター内）

電話番号 ０７９１－４６－８７０１

FAX番号 ０７９１－４６－８７０５

メールアドレス hoken@city.ako.lg.jp